25_1872781

Арбитражный суд Московской области

  107053, ГСП 6, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления (заявления) к производству

и подготовке дела к судебному разбирательству

г.Москва

23 мая 2013 года                                                                     Дело №А41-21629/2013

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Барановой О.И., ознакомившись с

исковым заявлением ФГКУ "ЦТУИО МО РФ" (ИНН 7715033007, ОГРН 1037715046467) к ООО

"УК МИРЧАНЕ" (ИНН 5001079644, ОГРН 1105001004272) о понуждении ответчика освободить

нежилое помещение № 3, расположенное по адресу: Московская область, г. Балашиха, мкр.

Салтыковка, Мирской пр-д, д. 3; взыскании с ответчика суммы неосновательного обогащения в

размере 3 549 334 руб. 40 коп., процентов за пользование чужими денежными средствами в

размере 378 378 руб. 46 коп. ,

УСТАНОВИЛ:

Исковое заявление № 141/1/юр/105 от 07 мая 2013 года подано ФГКУ "ЦТУИО МО РФ" в

Арбитражный суд Московской области с соблюдением требований, предъявляемых ст. 125, 126

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации к его форме и содержанию, в

связи с чем исковое заявление подлежит принятию к производству.

В исковом заявлении в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных

требований на предмет спора, указано – Российская Федерация в лице Министерства обороны

Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 51, 127, 133, 135, 184, 185 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Исковое заявление ФГКУ "ЦТУИО МО РФ"  (ИНН 7715033007, ОГРН

1037715046467) № 141/1/юр/105 от 07 мая 2013 года принять к производству Арбитражного суда

Московской области.

Привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельные

требования относительно предмета спора, Министерство обороны Российской Федерации, адрес:

119160, г. Москва, ул. Знаменка, д. 19.

2. Назначить предварительное судебное заседание арбитражного суда на 11 июня

2013 11:15 в помещении суда по адресу: г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18, кабинет

318.

Предоставить истцу отсрочку уплаты государственной пошлины в размере 42 638 руб. 56

коп. до вынесения решения по делу.

3. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству:

        Истцу представить уведомления в подтверждение получения ответчиком копии

искового заявления с приложениями, представить подлинные документы, приложенные к

исковому заявлению.

Ответчику представить письменный отзыв с указанием возражений относительно

предъявленных к нему требований по каждому доводу, содержащемуся в исковом заявлении,

доказательство направления (вручения) отзыва истцу заказным письмом с уведомлением о

 25_1872781

вручении в срок, обеспечивающий возможность ознакомления с отзывом до начала судебного

заседания, копию свидетельства о государственной регистрации.

Третьему лицу представить письменный отзыв с указанием возражений относительно

предъявленных к нему требований по каждому доводу, содержащемуся в исковом заявлении,

доказательство направления (вручения) отзыва истцу, ответчику заказным письмом с

уведомлением о вручении в срок, обеспечивающий возможность ознакомления с отзывом до

начала судебного заседания, копию свидетельства о государственной регистрации.

В отзыве должны быть указаны номера телефонов, факсов, адреса электронной почты и

иные сведения, необходимые для правильного и своевременного рассмотрения дела.

4. Суд информирует о возможности принятия документов в электронном виде посредством

заполнения форм, размещенных на официальном сайте в сети Интернет по веб-адресу: my.arbitr.ru

за исключением заявлений об обеспечении иска, об обеспечении имущественных интересов.

5. Стороны и другие заинтересованные лица вправе участвовать в судебном заседании

путем использования систем видеоконференц-связи в соответствии со статьей 153.1

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

6. Предварительное судебное заседание проводится в целях выяснения обстоятельств,

касающихся существа заявленных требований и возражений, раскрытия доказательств, их

подтверждающих, необходимости представления дополнительных доказательств, разъяснения

сторонам их прав и обязанностей, последствий совершения или не совершения ими

процессуальных действий.

7. Если в предварительном судебном заседании присутствуют лица, участвующие в деле,

либо лица, участвующие в деле, отсутствуют в предварительном судебном заседании, но они

извещены о времени и месте судебного заседания или совершения отдельного процессуального

действия и ими не были заявлены возражения относительно рассмотрения дела в их отсутствие,

суд вправе завершить предварительное судебное заседание и открыть судебное заседание в первой

инстанции в 11 часов 15 минут 11 июня 2013 года, за исключением случая, если в соответствии с

Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации требуется коллегиальное

рассмотрение данного дела.

8. В соответствии со статьей 135 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации сторонам разъясняется их право на рассмотрение дела с участием арбитражных

заседателей, о чем должно быть заявлено не позднее чем за один месяц до начала судебного

разбирательства; право передать спор на разрешение третейского суда; право обратиться за

содействием к посреднику в целях урегулирования спора, заключить мировое соглашение.

Ходатайство о рассмотрении дела с участием арбитражных заседателей должно содержать

обоснование особой сложности дела и (или) необходимости использования специальных знаний и

может быть заявлено стороной не позднее, чем за один месяц до начала судебного

разбирательства, в том числе при каждом новом рассмотрении дела. В случае, если ходатайство о

рассмотрении дела с участием арбитражных заседателей удовлетворено, кандидатуры

арбитражных заседателей определяются из списка арбитражных заседателей, утвержденного в

установленном федеральным законом порядке, с учетом их специализации, путем случайной

выборки с использованием автоматизированной информационной системы или иным способом,

применяемым в арбитражном суде для формирования состава суда.

Сторонам предлагается рассмотреть возможность урегулирования спора путем заключения

мирового соглашения. При достижении мирового соглашения в судебное заседание - представить

текст мирового соглашения, подписанный уполномоченными лицами (при подписании

представителем - доверенность, предоставляющую специальное полномочие на заключение

мирового соглашения), в случае неявки сторон в судебное заседание - письменное ходатайство об

утверждении мирового соглашения в их отсутствие.

При утверждении мирового соглашения до принятия судебного акта по существу спора

половина государственной пошлины, уплаченной истцом при подаче иска, возвращается ему из

федерального бюджета.

Стороны могут урегулировать спор, применяя другие примирительные процедуры, в том

числе процедуру медиации, если это не противоречит федеральному закону; стороны вправе

передать спор на разрешение третейского суда, обратиться на любой стадии арбитражного

процесса в целях урегулирования спора за содействием к посреднику, в том числе к медиатору, в

порядке, установленном федеральным законом.

 25_1872781

9. В соответствии со статьей 65 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации каждое лицо, участвующее в деле, должно раскрыть доказательства, на которые оно

ссылается как на основание своих требований и возражений, перед другими лицами,

участвующими в деле, до начала судебного заседания или в пределах срока, установленного

судом, если иное не установлено Кодексом. В случае, если доказательства представлены с

нарушением порядка представления доказательств, установленного Кодексом, в том числе с

нарушением срока представления доказательств, установленного судом, суд вправе отнести на

лицо, участвующее в деле и допустившее такое нарушение, судебные расходы независимо от

результатов рассмотрения дела в соответствии с частью 2 статьи 111 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

10. В соответствии со статьей 75 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации письменные доказательства представить в надлежаще заверенных копиях, с

представлением подлинников для обозрения в судебном заседании.

Подлинные документы представляются суду для обозрения с составлением реестра и

выдаются после окончания заседания под расписку на представленном реестре.

11. Обстоятельства, на которые ссылается сторона в обоснование своих требований или

возражений, считаются признанными другой стороной, если они ею прямо не оспорены или

несогласие с такими обстоятельствами не вытекает из иных доказательств, обосновывающих

представленные возражения относительно существа заявленных требований (часть 3.1 статьи 70

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

12. Лица, участвующие в деле, после получения определения о принятии искового

заявления (заявления) к производству и возбуждении производства по делу, а лица, вступившие в

дело или привлеченные к участию в деле позднее, и иные участники арбитражного процесса после

получения первого судебного акта по рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают

меры по получению информации о дальнейшем движении дела с использованием любых

источников такой информации и любых средств связи.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в

результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд располагает

информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе.

Исковое заявление оставляется без рассмотрения, если после его принятия к производству

установит, что истец повторно не явился в судебное заседание, в том числе по вызову суда, и не

заявил ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие или об отложении судебного

разбирательства, а ответчик не требует рассмотрения дела по существу (пункт 9 части 1 статьи 148

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

Адрес для корреспонденции: г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18. При

переписке обязательно ссылаться на номер дела.

Телефон справочной службы: (499) 975-29-46.

Информацию о движении настоящего дела можно узнать на сайте суда http://asmo.arbitr.ru

или в информационном киоске, расположенном на первом этаже здания суда.

Судья                                                               О.И.Баранова